
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ-
γία ζώνης παραλίας στη θέση Λιμνιώνας, Δ.Ε. Γα-
λαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 78στρ. στη 
θέση «Πηγάδια» Τ.Κ Πηγαδίων, Δήμου Δοξάτου, 
Π.Ε Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16958/213379 (1)

  Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι-
ουργία ζώνης παραλίας στη θέση Λιμνιώνας, Δ.Ε. 
Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(Α285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις διατά-
ξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α137) με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, Β.δ. 
705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, 
Ν.2026/1992 και Π.δ. 97/1993

3. Την με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-
νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Α15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α87) περί «νέας αρ-
χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως τις 
διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 283.

7. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν.2503/1997, Α107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α15) και καταγράφο-
νται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α87).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Α231) «περί οργανι-
σμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας».

9. Την πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α24).

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α93).

11. Την από 2.9.2016 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 (Α285) «περί αιγιαλού και παραλί-
ας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και δη-
μιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Λιμνιώνα», Δ.Ε. Γα-
λαξιδίου, του Δήμου Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας, με ενδιαφε-
ρόμενη την εταιρεία με την επωνυμία "MEDITERRANEAN 
NATURAL SEAFOOD A.E.".

12. Το από 8.4.2016 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που συντάχθη-
κε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ζαμπάρα Αντώνιο και το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 419

4673

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.12.20 10:19:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4674 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016

οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Τουρούντζη Νικόλαο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας την 1.9.2016 
και θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μη-
χανικό Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας την ίδια ημερομηνία και συνοδεύει την Έκθεση 
της προαναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 3733/11.4.2016 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Φωκίδας 
προς το ΓΕΕΘΑ, για τη σύμφωνη ή μη γνώμη τους, σύμ-
φωνα με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

14. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.119.1/80/329785/Σ.3399/ 
11.7.2016 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο γνωρίζει 
ότι δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού - παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη θέση «Λιμνιώνα», του 
Δήμου Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 13185/28.11.2016 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.9.2016 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορι-
σμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση «Λιμνιώνα», Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου Δελφών, 
Π.Ε. Φωκίδας, καθώς και το από 8.4.2016 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία (1) 
πινακίδα που συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Ζαμπάρα Αντώνιο και το οποίο ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Τουρούντζη Νικόλαο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας την 1.9.2016 και θεωρήθηκε από την Γκάλφα 
Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιου-
σίας Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας την ίδια ημερομηνία.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επιτρο-
πή καθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 27, 28, 29 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87). Οι κατασκευές μέσα στη 
ζώνη του αιγιαλού δεν εξαιρούνται από αυτόν.

Και την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Γ, 2', ...,27', 28', 29' της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) και της οποίας οι πλευρές 
είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση 
σταθερή 10,00μ., για την εξυπηρέτηση των σκοπών του 
άρθρου 1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001. Τα κτίσματα και οι 
κατασκευές μέσα στη ζώνη της παραλίας δεν εξαιρού-
νται από αυτή. Η Επιτροπή αποφάνθηκε ότι δεν υπάρχει 
παλαιός αιγιαλός

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

ΕΚΘΕΣΗ
της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παρα-

λίας, παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3,4 του 
Ν. 2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
113 του Ν. 3978/2011 στη θέση "Λιμνιώνας" της Δ.Ε. Γα-
λαξιδίου, του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκίδας.

Στην Ιτέα σήμερα 02-09-2016, ημέρα Παρασκευή, οι 
υπογεγραμμένοι:

1. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΟΛΓΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β': 
αιγιαλού - παραλίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρος

2. ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Λιμενάρχης Ιτέας, ως 
μέλος.

3. ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αγρονόμος Τοπογρά-
φος Μηχανικός της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος.

4. ΡΟΠΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Προϊστάμενος της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Δελφών, ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε 
νόμιμα δεν προσήλθε,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού-παραλίας-παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 
3,4 του Ν.2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) 
και συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13-05-2015 
απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθμ. 
πρωτ. 8294/95792/04-06-2015 (ΑΔΑ: ΩΧΡ1ΟΡ10-ΥΒΩ) 
και 17672/221025/1-12-2015(ΑΔΑ: ΩΝ43ΟΡ10-ΟΜ3) 
όμοιες αποφάσεις,

Συνήλθαμε στα γραφεία του Λιμεναρχείου Ιτέας, μετά 
από την αριθμ. 9623/31-08-2016 πρόσκληση της Προ-
έδρου της, για να γνωμοδοτήσουμε επί της υπόθεσης 
καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
στη θέση "Λιμνιώνας", της Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου 
Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας, κατόπιν αιτήσεως της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία "MEDITERRANEAN NATURAL 
SEAFOOD Α.Ε.".

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του Ν.2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 08-04-2016 αίτηση της ανώνυμης εταιρείας 

με την επωνυμία "MEDITERRANEAN NATURAL SEAFOOD 
A.E." χάραξης των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση "Λιμνιώνας", της Δ.Ε. Γαλαξιδίου, του Δήμου 
Δελφών, Π.Ε. Φωκίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4675Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016

2. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α'/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού-παραλίας», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει καθώς και της αριθμ. 1089532πε/ 
8205πε/Β0010/20-04-05 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 
5 του Ν.2971/2001.

4. Το από 8 Απριλίου 2016 τοπογραφικό διάγραμμα, 
της υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Αντώνιο Κ. Ζαμπάρα. Το διάγραμμα 
αυτό έχει συνταχθεί σε κλίμακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα 
και έχει ελεγχθεί για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
01-09-2016 από τον Τουρούντζη Νικόλαο, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας και έχει θεωρηθεί για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 01-09-2016 από την Προϊσταμένη της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας Γκάλφα Αθανασία, Πολιτι-
κό Μηχανικό, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
παρ. 2 του Ν.2971/2001.

5. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτροπής, 
κατά την 02-09-2016, μετά την αριθμ. 9623/31-08-2016 
πρόσκληση της Προέδρου της, σχηματισθείσα αντίληψη 
για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλα 
συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

συνίσταται από βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις. 
ii. της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδαφος 

γαιώδες.
iii. το όριο βλάστησης συνίσταται κυρίως από φυσική 

θαμνώδη και ποώδη βλάστηση και μικρό αριθμό δεν-
δρωδών φυτών.

iv. η περιοχή μελέτης βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
κι επομένως διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομι-
κές διατάξεις. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές 
κατευθύνσεις και χρήσεις γης, που επηρεάζουν την πα-
ράκτια ζώνη. Δεν υπάρχει δόμηση. Η παράκτια περιοχή 
είναι αγροτική. 

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι. 

γ) το γεγονός ότι οι κύριες δ/νσεις ανέμου που προ-
σβάλλουν την υπό εξέταση περιοχή, σύμφωνα με τα 
αρχειοθετημένα στοιχεία της Ε.Μ.Υ. για την πλησιέστε-
ρη πόλη των Πατρών είναι για τους μήνες Οκτώβριο, 
Νοέμβριο, Δεκέμβριο, Ιανουάριο, Φεβρουάριο και Μάρ-
τιο η Βορειοανατολική με μέγιστη ένταση τον Μάρτιο 
5,1 Kt και για τους μήνες Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, 
Αύγουστο και Σεπτέμβριο η Νοτιοανατολική με μέγιστη 
ένταση τον Απρίλιο 5,1 Kt. Από τα ανεμολογικά δεδομένα 
διαπιστώνουμε ότι ο συνδυασμός ισχυρών ανέμων με 
ταυτόχρονη επικράτηση χαμηλού βαρομετρικού πεδίου 
συμβαίνει κυρίως με τους Bορειοανατολικούς ανέμους, 
οι οποίοι δεν πλήττουν την περιοχή "Λιμνιώνας" και ει-
δικότερα τη θέση μελέτης, ενώ οι Νοτιοανατολικοί άνε-
μοι των καλοκαιρινών μηνών πλήττουν την ανωτέρω 
περιοχή.

δ) το γεγονός ότι η μορφολογία του πυθμένα είναι 

βραχώδης. Συγκεκριμένα η μορφολογία του βυθού είναι 

ομαλή, όπου μέχρι τα 100,00 μέτρα από την ακτογραμ-

μή έχουμε συνήθως 10,00 μέτρα βάθος και πέρα αυτού 

μέχρι τα 300,00 μέτρα γίνεται πιο απότομη και το βάθος 

αυξάνεται ομαλά από 10,00 μέτρα έως τα 100,00 μέτρα.
ε) το γεγονός ότι τα αναπτύγματα πελάγους είναι με-

γάλο, καθώς και της επίδρασης των ανέμων, με αποτέλε-
σμα να υπάρχει μέτριο ύψος κυματισμού και επομένως 
η ακτή μελέτης να υφίσταται τη δράση ήπιας κυματικής 
ενέργειας, με μέγιστο παρατηρημένο κυματισμό τα 3,00-
4,00 μέτρα.

στ) το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος.

ζ) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υφίσταται εθνικό 
κτηματολόγιο.

η) το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρ-
χουν παράκτια τεχνικά έργα.

θ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

ι) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών. Η επιτροπή επιφυ-
λάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων δημοσίων εκτά-
σεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα των μελών 
της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του από 8 Απριλίου 2016 Τοπογραφι-
κού Διαγράμματος σε μια (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Αντώνιο Κ. Ζαμπάρα, ελέγ-
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 01-09-2016 
από τον Τουρούντζη Νικόλαο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
01-09-2016 από την Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1-2-3-... -27-28-29 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 
Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι-
τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87). Οι κατασκευές 
μέσα στη ζώνη του αιγιαλού δεν εξαιρούνται από αυτόν.

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄-2΄,-3΄,-....-27'-28΄,-29΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87) και της οποίας οι πλευρές 
είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση 
σταθερή 10.00μ. Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη 
ζώνη της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Γ. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΟΛΓΑ ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗΣ

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΠΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4676 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4677Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4678 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4679Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4680 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4681Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4682 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016

  Αριθμ. 15264 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 78στρ. στη 

θέση «Πηγάδια» Τ.Κ Πηγαδίων, Δήμου Δοξάτου, 

Π.Ε Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν.998/1979 (Α'289) "Περί προστασίας των δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" σε συνδυασμό με το 

άρθρο 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003, όπως σήμερα ισχύει.

γ) του Ν. 3852/2010 (Α'87) "περί Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης" και κυρίως τα άρθρα 6 και 280.

δ) Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (Α' 45) "Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις"

ε) Του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (Α'93) «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» .

στ) του Π.δ. 142/2010 (Β' 235) "Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης".

ζ) Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλί-

ου(Α'24)«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-

τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» .

2. Την αριθμ. οικ. 99386/6-11-2014 (Β'3105) απόφαση 

του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας-Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 

"Με εντολή Γενικού Γραμματέα".

3. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας "περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις"

8. Την αριθ. 14454/28-9-2016 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο-

ντος, δημόσια έκταση 78στρ., στη θέση «Πηγάδια» Τ.Κ 

Πηγαδίων, Δήμου Δοξάτου, Π.Ε Δράμας, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, ώστε να απο-

κλειστεί η χρήση της δια άλλο σκοπό και η οποία - προ 

της καταστροφής της - καταλαμβανόταν από βλάστηση 

Τραχείας Πεύκης.

Η ανωτέρω έκταση είχε τις προϋποθέσεις να κατα-

ταγεί στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 

ισχύει και εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 38 του 

Ν.998/1979.

Η πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργείται 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του ιδίου νό-

μου, σε συνδυασμό με αυτές τις παρ. 15 του άρθρου 1 

του Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 

με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 78 στρ. απει-

κονίζεται με περιμετρικά στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, ...Μ, Ν, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7500, με 

προσαρτημένο προσανατολιστικό απόσπασμα χάρτη 

της περιοχής κλίμακας 1:50.000, που αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Δάσος

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Δάσος

Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύρω-

σης στο αρμόδιο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα 

με το άρθ. 1 (περιπτ. Ιδ του Ν.702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α'/1977) 

όπως ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 

(αρθ. 6 του Π.δ. 18/1989).

Με την παρούσα απόφαση δε επιβαρύνεται ο κρατικός 

προϋπολογισμός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4683Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4684 Τεύχος Δ’ 419/15.12.2016

*04004191512160012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


